PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2012

     № 257
пгт. Излучинск

О создании муниципального казенного учреждения «Партнер»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 51 Федерального закона             от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения Излучинск от 24.11.2010 № 183 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Партнер».
2. Определить основными целями деятельности муниципального казенного учреждения «Партнер»:
обеспечение реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления городского поселения Излучинск в сфере ритуальных услуг;
обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
3. Установить, что учредителем муниципального казенного учреждения «Партнер» является муниципальное образование городское поселение Излучинск. Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация городского поселения Излучинск.
4. Закрепить за муниципальным казенным учреждением «Партнер» на праве оперативного управления недвижимое имущество согласно Приложению 1.
5. Определить предельную штатную численность работников для муниципального казенного учреждения «Партнер» 40 единиц.

6. Утвердить план мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения «Партнер» согласно Приложению 2.

7. Управлению по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения (В.А. Берновик) предусмотреть в бюджете поселения на 2012 – 2013 годы расходы по финансовому обеспечению муниципального казенного учреждения «Партнер» за счет средств бюджета городского поселения Излучинск.

8. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (В.Н. Жуйкова) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                            А.Б. Кудрик
Приложение 1 к постановлению

администрации поселения

от 17.07.2012 № 257
Недвижимое имущество, закрепляемое за МКУ «Партнер»
на праве оперативного управления
	№ п/п

	Наименование имущества
	Место нахождения

	Балансовая стоимость

	1.
	Контора на кладбище

	пгт. Излучинск, кладбище
	505 920,00

	2.
	Павильон для проведения ритуальных услуг

	пгт. Излучинск, кладбище
	930 784,00

	3.
	Туалет

	пгт. Излучинск, кладбище
	69 088,00

	4.
	Благоустройство (проезды, тротуары, планировка)

	пгт. Излучинск, кладбище
	3 141 736,00

	5.
	Подъездная автодорога протяженность 200,0 м и стоянка

	пгт. Излучинск, кладбище
	2 232 168,00

Приложение 2 к постановлению

администрации поселения

от 17.07.2012 № 257
План мероприятий

по созданию муниципального казенного учреждения

«Партнер»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Разработать проект устава муниципального казенного учреждения «Партнер»

	до 20.07.2012
	Р.Г. Ямалиева,
начальник юридического отдела управления делами администрации поселения

	2.
	Подготовить проект штатного расписания муниципального казенного учреждения «Партнер»

	до 20.07.2012
	Т.В. Лялина,
главный специалист отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения

М.А. Обрящикова,

управляющий делами администрации поселения

	3.
	Разработать проект положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Партнер»
	до 20.08.2012
	В.А. Берновик,
начальник управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения

	4.
	Подготовить проект трудового договора с руководителем муниципального казенного учреждения «Партнер»

	до 20.08.2012
	Т.В. Лялина,
главный специалист отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения

	5.
	Представить документы в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 6 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации муниципального казенного учреждения «Партнер»
	до 01.09.2012
	Р.Г. Ямалиева,
начальник юридического отдела управления делами администрации поселения

	6.
	Разработать проект соглашения между органами местного самоуправления городского поселения Излучинск и муниципальным казенным учреждением «Партнер» о передаче полномочий по материально-техническому, финансовому, кадровому обеспечению деятельности и иных полномочий
	до 20.08.2012
	 Р.Г. Ямалиева,
начальник юридического отдела управления делами администрации поселения
В.А. Берновик,
начальник управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения

Е.В. Глотова,
начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации поселения

Т.В. Лялина,
главный специалист отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения

	7.
	Подготовить проект решения Совета депутатов городского поселения Излучинск об утверждении Положения об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Партнер»
	до 20.09.2012

	В.А. Берновик,
начальник управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения

	8.
	Разработать положение о порядке оказания платных услуг, предоставляемых муниципальным казенным учреждением «Партнер»
	до 20.09.2012
	В.А. Берновик,
начальник управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения

	9.
	Подготовить акты приема-передачи имущества для передачи в оперативное управление муниципальному казенному учреждению «Партнер»
	до 25.09.2012
	В.А. Берновик,
начальник управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения

	10.
	Подготовить проект договора о закреплении имущества за муниципальным казенным учреждением «Партнер» на праве оперативного управления
	до 20.09.2012
	Глотова Е.В.,

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации поселения

	11.
	Подготовить:

- заявки на изготовление вывески с наименованием муниципального казенного учреждения «Партнер» (с приложением эскизов);

- заявки на изготовление печатей, штампов муниципального казенного учреждения «Партнер» (с приложением эскизов);

- проекты бланков документов для использования в муниципальном казенном учреждении «Партнер»
	до 01.09.2012
	В.И. Ващенко,
заведующий хозяйством администрации поселения

А.И. Водолазская,
начальник отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения

	12.
	Организовать изготовление вывески, штампов, печатей муниципального казенного учреждения «Партнер»

	до 28.09.2012
	В.И. Ващенко,

заведующий хозяйством администрации поселения